

Søe Holding ApS

Kirketerpvej 71, 9541 Suldrup

CVR-nr. 26 33 62 36



Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 15. februar 2017

Som dirigent:



Building a better
working world

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Søe Holding ApS
Adresse, postnr., by	Kirketerpvej 71, 9541 Suldrup
CVR-nr.	26 33 62 36
Stiftet	20. november 2001
Hjemstedskommune	Rebild
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Søren Søe-Larsen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, Postboks 710, 9100 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet udøver holdingaktivitet og er moderselskabet for Lundsøe Køl og Frys A/S og Skandinavisk Distributionscenter A/S.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på 875.512 kr. mod 160.060 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på 11.919.025 kr.

Der er i året ændret anvendt regnskabspraksis for indregning og måling af ejendomme i datterselskabet Lundsøe Køl og Frys A/S. Der henvises til anvendt regnskabspraksis for yderligere beskrivelse heraf.

Virksomhedens ledelse anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	Bruttotab	-2.488	-5.175
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	971.432	235.016
2	Finansielle omkostninger	-93.432	-69.781
	Årets resultat	<u>875.512</u>	<u>160.060</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	940.959	0
	Overført resultat	-65.447	160.060
		<u>875.512</u>	<u>160.060</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2016	2015
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
3	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	13.403.345	1.740.914
	Andre værdipapirer og kapitalandele	10.000	10.000
		<u>13.413.345</u>	<u>1.750.914</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.413.345</u>	<u>1.750.914</u>
	AKTIVER I ALT	<u>13.413.345</u>	<u>1.750.914</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
4	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	12.927.936	0
	Overført resultat	-1.133.911	227.514
	Egenkapital i alt	<u>11.919.025</u>	<u>352.514</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	75.943	96.886
	Gæld til tilknyttede virksomheder	811.978	655.794
	Anden gæld	606.399	645.720
		<u>1.494.320</u>	<u>1.398.400</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.494.320</u>	<u>1.398.400</u>
	PASSIVER I ALT	<u>13.413.345</u>	<u>1.750.914</u>

1 Anvendt regnskabspraksis

5 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2016	125.000	0	227.514	352.514
Ændring i regnskabspraksis	0	11.986.977	-1.295.978	10.690.999
Årets resultat	0	940.959	-65.447	875.512
Egenkapital 31. december 2016	125.000	12.927.936	-1.133.911	11.919.025

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Søe Holding ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Ændring i anvendt regnskabspraksis

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015.

Ledelsen har i 2016 ændret anvendt regnskabspraksis for indregning og måling af ejendomme i datterselskabet Lundsøe Køl og Frys A/S. Ejendomme indregnes og måles fremover til dagsværdi med fradrag af akkumulerede afskrivninger i stedet for kostpris fratrukket akkumulerede afskrivninger. Det er ledelsens vurdering, at årsregnskabet for datterselskabet med den nye regnskabspraksis vil give et mere retvisende billede, idet der er konstateret merværdier på datterselskabets ejendom.

Balancesummen forøges med 10.691 t.kr., og egenkapitalen forøges med 10.691 t.kr. pr. 1. januar 2016. Årets resultat er reduceret med 268 t.kr.

Der gøres derfor brug af årsregnskabslovens § 41, hvorfor ændringen er foretaget fra og med regnskabsåret 2016, og der er således ikke foretaget tilretning af sammenligningstal.

Bortset fra ovenstående er årsregnskabet aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling). Selskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen og foretager afregning af skatter m.v. til de danske skattemyndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af koncerngoodwill og koncerninterne tab og fradrag af koncerninterne avancer og eventuel negativ goodwill. Kapitalandele i virksomheder med negativ indre værdi måles til 0 kr. Virksomhedens forholdsmæssige andel af en eventuel negativ egenkapital modregnes i tilgodehavender hos kapitalandelen, i det omfang det er uerholdeligt. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

kr.	2016	2015
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	31.230	25.891
Andre finansielle omkostninger	62.202	43.890
	<u>93.432</u>	<u>69.781</u>

3 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
Dattervirksomheder					
Lundsøe Køl og Frys	A/S	Aalborg	100,00 %	13.190.436	940.959
Skandinavisk Distributionscenter	A/S	Århus	100,00 %	212.909	30.473

4 Selskabskapital

Selskabets anpartskapital har uændret været 125.000 kr. det seneste år og de fire foregående regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

5 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for selskabets gæld over for pengeinstitut er kapitalandelene i Skandinavisk Distributionscenter A/S og Lundsøe Køl og Frys A/S stillet til sikkerhed.